
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 .04.2019 №
с. Залесово

О проверке готовности техники 
и имущества приспособленного 
для целей пожаротушения к 
пожароопасному периоду 2019г.

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.94г. №68-ФЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», №69-ФЗ от 21.12.94г. « О пожарной безопасности», в 
целях обеспечения охраны населения района от пожаров, своевременного 
осуществления мер по предупреждению лесных, ландшафтных и других 
пожаров, борьбы с ними, обеспечения безопасности населения, 
своевременного реагирования на возгорания и возможные чрезвычайные 
ситуации, вызванные с ними,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам администраций сельсоветов:
- Провести проверку комплектность и исправность противопожарной техники 

и имущества приспособленного для целей пожаротушения, назначить 
ответственных лиц за данной техникой. В пожароопасный период обеспечить 
дежурство данных лиц, в целях своевременного реагирования на сообщение о 
пожаре.
2. Отделу по делам ГО,ЧС и МР Администрации района (Игренев В.В.) 

совместно с 43 ПСЧ ФПС ГПС 5 ОФПС (Князев Е.В) в срок до 30.04.2019г. 
провести проверку готовности вышеуказанной техники и имущества к 
применению по предназначению.
О результатах доложить лично.
3. Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации 

района.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.



Приложение
Утверждено постановлением главы 
Администрации Залесовского района 
от 22.04,2019 г. № < = ^ 3

График
проверок комплектности и исправности противопожарной техники 

и имущества приспособленного для целей пожаротушения.

№п\п Дата Время
проведения

Наименование сельсовета

1. 25.04.2019г. 09.00-12.00

14.00-15.00

Болешекалтайский сельсовет 
Черемушкинский сельсовет 
Тундрихинский сельсовет 
Борисовский сельсовет

2. 26.04.2019г. 09.00-13.00

14.00-17.00

Думчевский сельсовет 
Шатуновский сельсовет 
Залесовский сельсовет 
Пещерский сельсовет 
Кордонский сельсовет


